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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 

 

Til MEFIGA-Help cats and dogs in Bosnia og Indsamlingsnævnet. 

 
Erklæring på indsamlingsregnskabet  
 

Konklusion  

Vi har revideret indsamlingsregnskabet for MEFIGA-Help cats and dogs in Bosnia for 
indsamlingsperioden 1. juni 2020 til den 31. maj 2021. Indsamlingsregnskabet udarbejdes efter 
retningslinjerne i indsamlingsbekendtgørelsens § 8, stk. 3, 2. pkt. 

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets retningslinjer.  

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standard ISA 805 om 
bestanddele af et regnskab, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Indsamlingsnævnets 
retningslinjer. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens 

indsamlingsregnskab den ansvarlige 
for indsamlingen etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis 
er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold i indsamlingsregnskabet  anvendt regnskabspraksis samt 
begrænsning i distribution og anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til 
Indsamlingsnævnets retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe 
den ansvarlige for indsamlingen til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i 
Indsamlingsnævnets retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet 
formål.  

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for den ansvarlige for indsamlingen og 
Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end den ansvarlige for 
indsamlingen og Indsamlingsnævnet.  

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Der er ingen forhold, der skal fremhæves. 
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Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender 
er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets retningslinjer. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 
indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. 
Indsamlingsnævnets retningslinjer, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. 
Indsamlingsnævnets retningslinjer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  

 
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget 
af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af 
indsamlingsregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter 
omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af den 
ansvarlige for indsamlingens interne kontrol.   

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 

 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
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Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af indsamlingsregnskabet. 
Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 
udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af 
sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af 
indsamlingsregnskabet.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Den ansvarlige for indsamlingen har gennemført formålet med de indsamlede donationer, der var at 
hjælpe dyr i nød, primær i BiH, herunder støtte til dyreinternat, foderprogram, dyrlægeregninger, 
medicin, førstehjælp, transport, forberede leveforhold til dyr i nød, neutralisering, vaccinationer, 
dyrlæge tjek m.v.  

Vi har ved vor offentlige revision ikke fundet forhold, der giver anledning til kritiske bemærkninger. 

Jørgen Løbner 
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RESULTATOPGØRELSE for MEFIGA-Help cats and dogs in Bosnia 

for indsamlingsperioden 1. juni 2020  31. maj 2021 

 

         
                  kr. 

Donationer        74.074 

Indtægter        74.074 

 

Hjælp dyreinternat        28.780 

Foder/dåser        12.416 

Dyrlæge        7.900 

Neutraliseringsprogram        3.428 

Transport foder/diverse        2.100 

Forbedring levevilkår til dyr i nød        8.312 

Hundeboks 2 stk.        1.040 

Kattehjælp/neutralisation        2.620 

Halm        200 

Godbidder        200 

Udgang fra offentlig shelter samt pas        720 

Køb foder 4,75 kg. Bozita        50 

Køb foder 56 kg. Essential Food        1.000 

Køb desinfektion Anistel 15 ltr.        1.338 

Indsamlingstilladelse        1.100 

Erhvervskonto/netbank pr. kvartal á 275 kr.       550 

Western Union gebyr        450 

Støtte til pensionsejer/sygdom        1.000 

Taxa/benzin i Bosnien        80 

Diverse til internat        200 

Returdonation        500 

Revisorhonorar        5.000 

Udgifter        78.984 

 

RESULTAT AF INDSAMLINGEN        -4.910 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
VT

AI
-Z

Q
41

C-
A3

G
IU

-O
IL

ZG
-Y

U
TT

L-
Q

JG
M

S



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Nermina Cicak
Daglig leder
Serienummer: PID:9208-2002-2-353460934922
IP: 192.38.xxx.xxx
2021-12-16 12:04:43 UTC

Jørgen Løbner
Statsautoriseret revisor
Serienummer: CVR:29538565-RID:1150272908576
IP: 212.130.xxx.xxx
2021-12-16 12:56:25 UTC
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